EDITAL Nº 81/2020

RETIFICA  EDITAL  Nº  80/2020,  DE
CONVOCAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE PROFISSIONAIS DA ÁREA
DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTO À FRENTE DE
COMBATE  AO  CORONAVÍRUS  (COVID-19)  NA
CIDADE  DE  PASSO  FUNDO/RS,  CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL 23/2020.

O  MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO,  pessoa jurídica de direito público
interno, através de seu Prefeito Municipal, Sr. LUCIANO PALMA DE AZEVEDO, no uso de
suas atribuições legais, à vista do Processo Administrativo nº 2020/9347,

CONSIDERANDO que  ocorreu  erro  na  convocação  de  candidatos  pelo
Edital nº 80/2020, de forma que não obedeceu a Classificação Final dada pelo Edital 27/2020;

CONSIDERANDO que  o  último  enfermeiro  nomeado,  conforme Edital
65/2020, retificado pelo Edital nº 66/2020, foi o classificado em 31º lugar;

TORNA PÚBLICO,  para conhecimento de todos os interessados,  que o
Edital nº 80/2020 fica RETIFICADO, para:

ONDE SE LÊ:

Classificação Nome Completo Cargo

37º Valdirene Chagas Santos Enfermeiro

LEIA-SE:

Classificação Nome Completo Cargo

32º Vonei Antoninha Copetti De Gois Enfermeiro

GABINETE DO PREFEITO, Centro Administrativo Municipal, em 07 de
dezembro de 2020.

LUCIANO PALMA DE AZEVEDO MARLISE LAMAISON SOARES
Prefeito Municipal              Secretária de Administração

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

	RETIFICA EDITAL Nº 80/2020, DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTO À FRENTE DE COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) NA CIDADE DE PASSO FUNDO/RS, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL 23/2020.